

Diário Oficial de Contas **Tribunal de Contas de Mato Grosso**



Divulgação sexta-feira, 20 de setembro de 2019

Publicação segunda-feira, 23 de setembro de 2019

CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Pontes e Lacerda. Estado de Mato Grosso, em 19 de setembro de 2019.

> MAXSUEL FREITAS GUIMARÃES Vereador Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP **ESTADO DE MATO GROSSO**

PORTARIA Nº 133/2019

Designa a servidora Kerlen Caetano Moro Guerra como Fiscal do Contrato nº 009/2019, celebrado pela Câmara Municipal de Sinop

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais, atendendo o que determina o artigo 67 e parágrafos da Lei no 8.666/93, 21 de junho de 1993;

RESOLVE

Art. 1º Designar a servidora Kerlen Caetano Moro Guerra como Fiscal do Contrato nº 009/2019, firmado entre a Câmara Municipal e Alexandre Guimarães Soares, que tem como objeto a contratação de um profissional especializado para realização de estudo de impacto ambiental e relatório de impacto ao meio ambiente em reservatório aquático da UHE Sinop e no Rio Curupy

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOF ESTADO DE MATO GROSSO Em, 19 de setembro de 2019

Remídio Kuntz Presidente

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP - ESTADO DE MATO GROSSO PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO ° - TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO: Nº 011/2018

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP e LIZ SISTEMAS ONLINE LTDA, CNPJ/MF nº 03.725.725/0001-35 - OBJETO: CESSÃO DE USO DE SOFTWARE COMPREENDENDO A ATUALIZAÇÃO DA LEGISLAÇÃO MUNICIPAL, CONSOLIDAÇÃO POR DENTRO DO TEXTO, COMPILAÇÃO E VERSIONAMENTO DOS ATOS OFICIAIS DISPONIBILIZADOS EM SISTEMA DE PESQUISA ONLINE, E ACESSO EXCLUSIVO A BANCO DE DADOS COMPREENDENDO A LEGISLAÇÃO DE MUNICÍPIOS E ESTADOS BRASILEIROS EM UM ÚNICO AMBIENTE DE PESQUISA; VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R\$ 10.170,47 (dez mil cento e setenta reais e quarenta e sete centavos) - VIGENCIA: 18/09/2020. COD. ORÇAMENTÁRIO. Elemento de Despesa: 01.010.0.0.01.031.0010.2001 – Manutenção e Encargos com a Câmara Municipal 3390.39.00.000 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

> **REMIDIO KUNTZ** Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL AMBIENTAL NORTE ARAGUAIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2019.

FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.63/2019 PREGÃO PRESENCIAL N°. 36/2019

PARTES: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL - NORTE ARAGUAIA

EMPRESA: BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP. inscrita no CNPJ/MF nº.17.274.687/0001-56

VIGÊNCIA: Prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura

da mesma, 19/09/2019

OBJETO: Ata de Registro de preço a Contratação de empresa para fornecimento de Peças e Assessórios das fabricantes/montadoras de veículos Maquinas pesadas, Lote: 06, para atender máquinas/equipamentos e veículos do Consórcio Intermunicipal CIDESA Norte Araguaia, durante o exercício de 2019-2020.

> DANIEL ROSA DO LAGO PRESIDENTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO Nº 04/2019.

FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.63/2019 PREGÃO

PRESENCIAL Nº, 36/2019. PARTES: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL – NORTE ARAGUAIA.

EMPRESA: TRICATE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF nº. 70.430.558/0001-92.

Valor total R\$ 46,1%

VIGÊNCIA: Prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura

da mesma, 19/09/2019.

OBJETO: Ata de Registro de preço a Contratação de empresa para fornecimento de Peças e Assessórios das fabricantes/montadoras de veículos Maquinas pesadas Lote: 12, para atender máquinas/equipamentos e veículos do Consórcio Intermunicipal CIDESA Norte Araguaia, durante o exercício de 2019-2020.

DANIEL ROSA DO LAGO PRESIDENTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO Nº 05/2019.

FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.63/2019 PREGÃO

PRESENCIAL N°. 36/2019 PARTES: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL - NORTE ARAGUAIA EMPRESA: IDEAL COMERCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI, inscrita no

CNPJ/MF nº. 30.865.963/0001-19.

Valor total R\$ 26% e 54% VIGÊNCIA: Prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura

da mesma, 19/09/2019.

OBJETO: Ata de Registro de preço a Contratação de empresa para fornecimento de Peças e Assessórios das fabricantes/montadoras de veículos Maquinas pesadas, Lote: 05 e Lote: 11. para atender máquinas/equipamentos e veículos do Consórcio Intermunicipal CIDESA Norte Araguaia, durante o exercício de 2019-2020

> DANIEL ROSA DO LAGO PRESIDENTE

CONSÓRCIO REGIONAL DE SAÚDE SUL DE MATO GROSSO

EXTRATO DO XIII TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE N.º 005/2015

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL DE SAÚDE SUL DE MATO GROSSO CNPJ: 05.238.413/0001-

CONTRATADA: EDUARDO MACIEL NARVAES - ME CNPJ:

20.181.000/0001-42

OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato n.º 005/2015, previsto em sua Cláusula 7ª, o qual fica prorrogado a contar de 01/09/2019 até 30/04/2020, visando à continuidade da prestação dos serviços médicos especializados em <u>Urologia</u> (<u>Consultas</u>), nos Municípios de Campo Verde, Jaciara, Primavera do Leste e Rondonópolis, aos pacientes dos Municípios Consorciados, haja vista que com o advento da prorrogação as antagens são de interesse

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93

e demais atinentes à matér

VIGÊNCIA: 01/09/2.019 a 30/04/2.020 DOTAÇÃO: 33.90.39.00.00.00

EXTRATO DO XIII TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE N.º 007/2015

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL DE SAÚDE SUL DE MATO GROSSO CNPJ: 05.238.413/0001-22

CONTRATADA: GINCOR DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA - EPP

CNPJ: 15.121.336/0001-80

OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato n.º 007/2015, previsto em sua Cláusula 7ª, o qual fica prorrogado a contar de 01/09/2019 até 30/04/2020, visando a continuidade da prestação dos serviços médicos especializados em <u>Cardiologia</u> (Consultas), no Município de Jaciara, aos pacientes dos Municípios Consorciados, haja vista que com o advento da prorrogação as vantagens são de interesse público.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 1º do artigo 2º da Lei 10.192/2001 e demais atinentes à matéria. combinado com o artigo § VIGÊNCIA: 01/09/2019 a 30/04/2020 DOTAÇÃO: 33.90.39.00.00.00

EXTRATO DO XI TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE N.º 010/2015

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL DE SAÚDE SUL DE MATO GROSSO CNPJ: 05.238.413/0001-22

CONTRATADA: H. DE A.FREITAS-ME CNPJ: 18.030.617/0001-15

OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato n.º 010/2.015, previsto em sua Cláusula 7ª, o qual fica prorrogado a contar de 01/09/2019 até 30/04/2020 visando a continuidade da prestação dos serviços médicos especializados em <u>Otorrinolaringologia</u> (<u>Consultas</u>) aos pacientes dos Municípios Consorciados, haja vista que com o advento da prorrogação as vantagens são de interesse público.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 combinado com o artigo §1º do artigo 2º da Lei 10.192/2001 e demais atinentes à matéria VIGÊNCIA: 01/09/2019 a 30/04/2019 DOTAÇÃO: 33.90.39.00.00.00